Nobilem hanc Causam beatificationis et canonizationis Famuli Dei 

Valentini Paquay, sacerdotis professi ex Ordine Fra t rum Minorum, fer

vidis Belgarum et Franciscal ium votis satisfacturus idem religiosus 

Ordo, tot bea torum et sanctorum gestis et gloria tam illustris, apud 

Sacram Congregationem Rituum introducendam suscepit, eamque dili

gent i cura et studio prosecutam et ad exitum feliciter deductam blando 

vultu laetoque animo nunc conspicit. Ex actis processualibus super 

fama sancti tat is in genere Ordinaria auctori ta te in ecclesiastica curia 

Leodiensi confectis et ad ipsam sacram Congregationem transmissis , 

servato iuris ordine, extractum et concinnatum est summar ium ani

madversionibus Promotor is generalis Fidei et responsionibus actoris 

communi tum ; integrae positioni praefìxa eiusdem Servi Dei vitae synopsi. 

Ex hisce omnibus constat Dei Famulum e parent ibus Henrico Paquay et 

Anna Neven, probitate, f ide a tque opere claris, quintum ex undecim 

filiis o r t u m fuisse Tongres in urbe , die 17 novembris anni 1828, eademque 
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die bapt ismo regeneratum. Anno 1840, aetat is decimosecundo, ad sacram 

Synaxim pr imum admissus, qua tuor post annos Confirmationis sacra

mento r o b o r a t u s est. Pueru lus publicos s tudiorum ludos adiit, quos 

p r o s e c u t u s est, vir tute, diligentia, ingenio a tque opt ima memoria prae

s tans , tani magistr is quam condiscipulis carus et iucundus . - Domi 

velut i angelus familiae habi tus , locum selegit solitarium ad s tudiorum 

et pietat is exercitia dest inatum, aptat isque libris et sacris imaginibus 

o r n a t u m , in quo, ut i in parvo oratorio, devotum Virginis Deiparae Ton-

g rens i s simulacrum collocavit, ipsi ab ava donatum. Sub noctem Mariale 

R o s a r i u m u n a cum tota familia quotidie persolvebat, iuxta laudabilem 

civium consuetudinem. Mane et vespere templum frequentabat, et quia 

innocens et religiosus etiam electus ut sacrificio Missae aliisque sacris 

functionibus inserviret. Ad coemeterium quoque vespertinis horis se 

conferre consuevit et orare ante imaginem Iesu Crucifixi, pro fidelibus 

defunctis, probe sciens quod « sancta et salubris est cogitatio pro defun-

« ctis exorare ut a peccatis so lvan tu r» . - In u rbano Conlegio munici

pali studiis humani ta t i s sedulo expletis ad S. Trudonis , vulgo St-Troud, 

urbem profectus est, ut rhetoricam et philosophiam addisceret : quod 

accidit anno 1845. Postea adolescens, clericalem vocationem expertus, 

adhib i ta prece et audito consilio, Seminar ium sacrorum alumnis insti

t u e n d i s florentissimum ingressus est, ibique in litterariis et philosophicis 

disciplinis pro merito conspicua praemia obtinuisse t radi tur . Vertente 

a n n o 1847, idibus maii pat re lethali infirmitate correpto et vita functo, 

pi iss imus f i l ius gravi moerore perculsus maiora ad vir tutem sensit inci

t amen ta , dilectique parent is an imam frequentibus precibus et operibus 

suffragari numquam destitit. - Fer iarum autumnal ium tempore anni 1849 

genitrici suae proposi tum aperuit quod nonnisi suo spirituali modera

tori in Seminario patefecerat, profitendae nempe vitae religiosae et 

quidem in Ordine Fra t rum'Minorum. Huius religiosae familiae sodales 

t u m in natal i domo sacrarum missionum occasione noverat , tum in 

Seminar io S. Trudonis degens, penes religiosam domum saepe invisere 

a tque alioqui potuerat . Post multas preces et avunculi materni Tuvinii 

in oppido parochi auxilio superatis obstaculis, piae matris consensum 

magno gaudio assecutus est. - Voti compos factus et Thielt in urbe inter 

sodales Franciscanae Familiae exceptus, nomen sumpsit in religione 

Valentinum, dum in saeculo Ioannes Aloisius appellabatur . Illic annis 1857 

et 1858 tyrocinium absolvit; deinde in Reckhemensi a tque S. Trudonis 

domibus theologiae curriculum impenso studio perfecit, insimul exem

plar religiosae observantiae cum simplicitate et caritate. - In Hasselten-

sem domum Superiorum iussu missus, ibi vitam religiosam fere to tam 
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duxit . Anno 1854 sacerdotio auctus, Vicarii et Guardiani munera gessit ; 

de inde inter Definitores suae Provinciae cooptatus est. Officia quoque 

confessarii et moderatoris spiritualis pro domibus et institutis monia

l ium ac sororum, necnon pro variis piis sodalitiis exercuit. Nec unquam 

defuit eius opera apostolicis laboribus praedicationis et sacri ministerii 

inter populares , praesertim pauperes et aegrotos, sive per domos pr ivatas 

sive per publica nosoeomia. Dum modestam humilemque vitam agebat, 

p lac i ta erat Deo anima illius, qui tot ac t an ta beneficia in salutem ani

m a r u m effundebat. Divino amore incensus peculiarem devotionem osten^ 

debat erga Sanctissimum Eucharist iae Mysterium et Sanctissimum Cor 

Iesu, i temque erga Deiparam Virginem Mariam eiusque castissimum 

sponsum Ioseph, aliosque sanctos tutelares: Angelum Custodem, Alfon

sum M. de Ligorio, Franciscum Asisiensem, Aloisium Gonzaga et Ioan

nem Berchmans . Pio exercitio Viae Crucis fere quotidiano Dominicam 

Passionem recolebat. Coram altari Nostrae Dominae Virga lesse nun

cupatae in ecclesia F ra t rum diu noctuque orare in deliciis habebat , 

potentis mediatricis patrocinium invocando, dum varias ipsius Deiparae 

imagines occurrentes per vias angelica salutatione Ave, Maria filiali 

reverentia et effectu honorabat . - Tandem vitam sanctis operibus et meri

tis plenam pretiosa in conspectu Domini morte coronavit. Mense enim 

decembri anno 1904, quinquagesimo tum ab eius inito sacerdotio tum 

a definitione dogmatica Immacula tae Conceptionis Beatae Mariae Vir

ginis, u t ramque solemnitatem u n a cum sodalibus vix celebraverat, 

repente Pat r i Valentino senio, labore et gangrena crurium iam afflicto, 

die 16 decembris, accessit gravis angina pectoris. Quare ipse holocaustum 

suae vitae Deo Optimo Maximo ad mortem offerens, sacramenta morien

t ium sibi administrar i quaesivi t ; quibus devotissime susceptis, inter 

sodales et cognatos moestos et orantes cum quibus, quan tum potuit, 

Mariale Rosar ium, iuxta morem, recitavit, preces iaculatorias i terans et 

sanctissima nomina, Iesu, Maria, Ioseph invocans, animam suam in 

osculo Domini placidissime exhalavit, die 1 ianuarii anni 1905. - Solemni 

funere a religiosa familia celebrato, ads tan te u n a cum clero populi mul

t i tudine, ad publicum coemeterium eius corpus delatum est ac sepultum. 

Ad perenne autem test imonium aestimationis et venerationis cuiusque 

ordinis civium erga Pa t rem V alenti n um, super eius sepulcrum conlata 

stipe divitum et pauperum erectum est, et die 8 august i 1906 inaugu-

ra tum mausoleum, Sacro expiatorio solemniter celebrato et funebri ora

tione recitata in memoriam et laudem tanti viri, cuius nomen, aeque 

ac gesta, in omnium benedictione adhuc vivit et vivet. Interim fama 

sanctitatis quam Dei famulus in vita sibi acquisierat, post eius obitum, 

ACTA, vol. XV, n. 1. — 15-1-923. 3 
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magis in dies clara, diffusa et constans adeo invaluit, ut super ea Inqui

sitio Ordinaria auctori tate in ecclesiastica Curia Leodiensi conficeretur. 

Hac vera absoluta et ad sacram Ri tuum Congregationem transmissa , 

prout i superius dictum est, servatis iuris normis edi toque decreto super 

revisione scr iptorum diei 25 februarii 1920, nihil obstat quominus ad 

ulteriora procedatur . - Quare , ins tante R m o P. Antonio Santarell i , 

Causae postulatore, tot ius Ordinis F r a t r u m Minorum eiusque Ministri 

generalis vota depromente , at tent isque litteris postulatoriis quo rundam 

Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium Archiepiscoporum èt Episco

porum necnon Capitulorum, Ecclesiarum, Ordinum et Congregationum 

religiosarum potissimum in Belgio existentium, s imulque nobilium per

sonarum al iorumque virorum ecclesiastica vel civili dignitate praestan

tium, Emus et R m u s Dnus Cardinalis Andreas Frühwir th , huius Causae 

P o n e n s seu Relator, in Ordinari is sacrorum r i tuum Congregationis comi

tiis subsignata die ad vat icanas aedes coadunat is , sequens dubium discu

t iendum proposui t : An signanda sit Commissio Introductionis Causae, 

in, casu et ad effectum de quo agitur? Et Emi ác Rmi Pa t res sacris tuendis 

ri t ibus praeposit i , post relationem ipsius Emi Ponentis, audito voce et 

scripto, R. P. D. Angelo Mariani, Fidei promotore generali , omnibus 

accurate perpensis, rescr ibendum censuerunt : Affirmative, seu signandam 

èsse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit Die 

14 novembris 1922. 

Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI per 

* infrascriptum Cardinalem Sacrae Ri tuum Congregationi Praefectum 

relatis, Sanct i tas Sua Rescriptum eiusdem Sacrae Congregationis ra tum 

habuit , propriaque manu signare dignata est Commissionem Introdu

ctionis Causae beatificationis et canonizat ionis Servi Dei Valentini 

Paquay , sacerdotis professi Ordinis F ra t rum Minorum. Die 22 novem

bris 1922. 

£g A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. G. Praefectus. 

L. % S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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II 

IANUEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI DEI FR. FRANCISCI A CAMPO-

RUBEO, LAICI PROFESSI ORDINIS MINORUM SANCTI FRANCISCI CAPUCCI

NARUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et 

proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine 

et Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum, de quo agitur? 

Non communes equidem neque vulgares, sed heroicas plane fuisse 

a venerabili Servo Dei Fra t re Francisco a Camporubeo christ ianas exer-

citas virtutes, ostendere et suadere^ suo praeeunte experrecto sagacique 

Patrono, pro viribus sategerunt actores. Eis namque id maxime curae 

fuerat, ut nempe ipsarum vir tutum aptas in primis idoneasque collige-

rent et sub aspectum ponerent probat iones, sive e perarduo deprom

ptas periculisque pleno quaesitoris officio, modoque, quo illud quadra

ginta circiter per annos obivit Dei Famulus , sive e multis desumptas 

vari isque eiusdem Servi Dei act ionibus a tque operibus, quae , licet in 

seipsis inspecta, communia fortasse et ordinaria videri potuissent, ob 

quasdam nihilominus intervenientes circumstantias^ suimet veluti mu

tando conditionem, singularia prorsus evasisse, adeoque ad heroicae 

dignitatis et praestant iae, hoc ipso, evecta esse gradum, agnoscere 

oportet a tque fateri. Ita, ut , quod propositum suum erat, iidem asse

queren tur actores, magno impigroque animo eam ingressi fuerunt viam, 

quam uti complanatam satis s imulque valde tutam, eo m m o n st ra veran t 

sibi probat iores inter Doctores, enixeque ipsamet, quae agitur, commen-

dabat et deposcebat res. 

Sane, quotquot in hac lacrimarum valle exis tunt homines, ita na tu ra 

sua sunt comparat i , ut operi cuidam, difficultatibus obnoxio, diu, con

s tanter et alacriter insistere non valeant. Unde, si quando id accidere 

contingat, utpote suetum exsuperans h u m a n u m operandi modum, merito 
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suspiciunt et admiran tur omnes : e iusdemque admirat ionis ipsemet par

ticeps quoque fieret Angelicus Doctor, quippe qui ad al tam usque per

t ingens positae huius quaestionis radicem eamque probe tenens, nitide 

accommodateque scribit: « Respondeo dicendum, quod, secundum Philo-

sophum, vir tus est circa difficile et bonum; et ideo, ubi occurrit specialis 

ratio difficultatis, ibi est specialis v i r tus : opus au tem virtutis potest 

habere bonitatem et difficultatem ex d u o b u s : uno quidem modo ex ipsa 

specie actus, quae accipitur secundum rat ionem proprii obiecti: alio 

modo ex ipsa diuturnitate temporis; nam hoc ipsum quod est diu insi

stere alicui difficili, specialem difficultatem habet; et ideo diu persistere 

in aliquo bono usque ad consummationem pertinet ad specialem virtu

tem » (2a 2ae quaest. 137, art. 1 in corp.). 

Praeterea, « si ex. gr. ieiunet puer, ut legitur de S. Nicolao, Mirensi 

episcopo, id ut ique erit aliquid excellens; at non tale erit, si ieiunium 

fiat ab aliquo iam viro facto; si Rex aut Pr inceps infirmis ministret in 

nosocomio, uti legimus factum a S. Ludovico, rege Galliarum, id habe

bitur pro opere excellenti; at pro tali non habebi tur , si fìat a viro 

intimae condit ionis ». Ipsissima Benedicti XIV haec sunt verba (lib. III, 

cap. 21, num. 11), quibus data opera admonere ille non praetermitt i t , 

in aes t imanda virtutum heroicitate quant i plurimi intersit diligenter 

etiam inquirere a t tenteque pensi tare personarum, temporum, locorum 

et cunctarum, quae incidere queant , c i rcumstant iarum diversitatem. 

Quocirca ut hanc praenobilem sibi creditam Causam, quoad eius fieri 

posset, tueretur Pa t ronus , duplici illo, de quo nuper sermo fuit, duci 

se regique voluit criterio, quorum al terum suum nanciscitur funda

mentum in diuturni ta te temporis, quo christianis t ractandis vir tut ibus 

aliquis incubuit Dei Servus ; in rat ione situm est al terum, qua con

stitit virtutes ipsas ab eodem Dei Famulo fuisse ex cultas. Mox autem 

ex iuris regione ad factum descendenti non difficile sane eidem fuit 

Pa t rono cuncta , quae u t raque proposita significantur no rma , satis 

copiose in iudicialibus tabulis invenire, quorum ope, quae pa randa et 

accuranda sibi erat, parare t reapse et accuraret requisi tam heroicarum 

vir tutum demonstrat ionem. Hanc vero rite confectam et exhibitam 

demonstrat ionem infirmare quodammodo suoque e loco dimovere ea 

non valuerunt , quae ex adverso fuerant opposita. Facta siquidem, ra

tiones et a rgumenta , quae, pro valida non minus quam efficaci Causae 

tuit ione, in medium afferre adnisa est Defensio, eiusmodi profecto sunt , 

ut, acri intentoque studio si perpendantur , vim omnem potesta temque 

suam, si qua ipsis inerat, peni tus amisisse dicendae sint obiectae diffi

cultates. 
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Quibus i taque omnibus praeiactis et iuridice probatis , si quis, parum

per respiciens re t ro , ad venerabilem Fra t rem Franciscum se convertit, 

eum nova renidentem luce conspicit. Magno quippe et iucundo afficitur 

ille venerationis sensu, cum ipsi cernere datur eumdem venerabilem 

Fra t rem Franciscum, Ianuae nobilissima et frequentissima in urbe , per 

singulos ferme dies et per totum pene religiosae suae vitae spatium, 

quaesitoris exercentem m u n u s eaque ratione exercentem, ut humile 

istud munus visum sit ad dignitatem atque efficaciam adsurgere veri 

cuiusdam apostolatus gesti non quidem in templorum suggestibus, sed 

in viis, in plateis, in officinis, in tabernis . Quum enim, occasione quae-

r i tandae stipis, Ianuensem inter populum venerabilis Fra ter Franciscus , 

versaretur assidue, eique proinde humanae propemodum infinitae inno-

tescerent calamitates et miseriae omne genus, pro illo, quo ipse inexple

bili erga Deum et proximum aestuabat , amore, totus omnino in eo 

idcirco erat, ut qua consiliis, qua hortat ionibus, qua etiam ope cunctos 

adiuvaret , ae ternaeque cunctorum prospiceret saluti. Unde, sicut con

sentaneum prorsus erat, conspicua haec, quae universa Ianuensis civi

tas tot per annos experta fuerat, benefacta memori semper gratoque 

prosecuta est animo, maxime cum, pestifero saeviente morbo, venera

bilis Frater Franciscus, ut t an tum a civium capitibus arceretur exitium, 

vitam Deo generose obtulit suam, oblati imque holocaustum Sibi fuisse 

acceptum significavit Deus; vix namque venerabili Frat re Francisco 

demortuo victima heroicae caritatis, furentis morbi cito vis deferbuit, 

brevique penitus est restincta. 

Quamobrem, huc usque progressus tandem quum sit sermo, si quis 

i terum ad venerabilem Fra t rem Franciscum se convertit, et scholam 

nosse cupit, seu virtutis domicilium, ubi in christianae perfectionis 

semita venerabilis Fra ter Franciscus tot tantosque fecerat progressus, 

benemerent iss imus se sistit Minorum Capuccinqrum Ordo. Heic enim 

venerabilis Frater Franciscus domestica et celeberrima, quibus perapte 

et ubert im enutriretur , adinvenerat exempla, ab iis post se relicta, qui 

in eodem ac ille a Deo positi fuerant infimo Fra t rum ""operariorum 

gradu. E quinque siquidem suis a lumnis , de quibus iure' meritoque 

praefatus inclitus Ordo magnopere laetatur, utpote quibus Sanctorum 

supremi iam decreti sunt honores, quique nomen habent Felix a Can-

talicio, Fidelis a Sigmaringa, cuius a glorioso martyrio tercentesimus 

celebratur annus et natal is dies, Iosephus a Leonissa, Seraphinus a 

Montegranario, Laurentius a Brundusio, bini sunt Fratres Laici pro

fessi; n imi rum: Felix a Cantalicio et Seraphinus a Montegranario. San

ctis succedunt Beati, iique, praeter Beatos Martyres Agathangelum et 
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Cassianum, septem numero recensentur, quorum tamen qua tuor itidem 

sunt Fra t res Laici professi ; u terque nempe Bernardus, u n u s ab Ophyda, 

alter a Corleone, Crispinus a Viterbio et Felix a Nicosia. Sanctis et 

Beatis proxime accedunt Venerabiles Servi Dei, quorum, solemni Apo

stolicae Sedis iudicio, heroicae probatae sunt vi r tutes ; sed e t r ibus istis 

duo pari ter sunt F ra t r e s Laici professi, eisque nomen est Ignatius a 

Laconi et Andreas a Burgio. Haec autem vix innuisse idem profecto 

fuit a tque plenam in lucem proferre Causae hu ius dignitatem, praestan

t iam maximeque eiusdem opportuni ta tem, quemadmodum probe intel

ligit sibique suasum habet , qui paulisper secum ipse recogitet qui prae

sens sit rerum et hominum cursus, et quam paucae in religiosis Familiis 

e coetu F ra t rum operar iorum fieri coeptae sint vocationes. 

Quapropter promeri ta sibi laude ornandi sunt actores; horum nam

que sollertia a tque dexteri tate auspicato contigit, ut quae super heroicis 

vir tut ibus venerabilis Fra t r i s Francisci, abbine t r iennium, sui ceperat 

initium, perfici et absolvi potuerit cognitio, t r ibus de more disceptatio

n i b u s ; binas quippe, quae praecesserant Congregationes, antepraepara-

tor iam scilicet et praepara tor iam, generalis subsecuta est Congregatio, 

quae, die vigesima octava superioris mensis novembris , coram Sanctis

simo Domino Nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reverendissimo 

Cardinali Ianuar io Granito Pignatelli di Belmonte, causae Relatore, 

sequens ad discutiendum proposi tum est Dub ium: An constet de virtu

tibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et proximum, nec non 

de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque 

adnexis venerabilis Servi Dei Fratris Francisci a Camporubeo, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur? Reverendissimi Cardi

nales et Pat res Consultores suas quisque protulerunt sententias, quibus 

tamen laeto in tentoque animo exceptis et perpensis , Sanctissimus Domi

nus noster supremum sibi reservavit iudicium, cunctasque, qui con

venerant , interim excitavit Suffragatores, ut férvidas Secum funderent 

preces ad implorandam Sibi divini Spiritus i l lustrationem. Hodierna 

vero die Dominica III Adventus, quae a recurrente Missae introitu 

nomen habet Gaudete, Sacro devotissime peracto, ad Vaticanas Aedes 

arcessiri iussit Reverendissimus Cardinales Antonium Vico, Episcopum 

Por tuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum, et 

Ianuar ium Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopum Albanensem cau

saeque Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore gene

rali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstant ibus, solemniter 

pronuntiavi t : Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate 

in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, For-
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titudine ei Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Fra

tris Francisci a Camporubeo, in gradu heroico, in casu et ad effectum, 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri , et in acta sacrae r i tuum 

Congregationis referri mandavi t decimo quinto calendas ianuar ias 

a n n o MCMXXII. 

A. CARD. VICO, Ep. Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. G. Praefectus. 

h. % S. 
Alexander Verde, Secretarius. 

COETUS S. E. E. CABDINALIUM 

A BENEDICTO FEL. R E C XV ELECTUS ET A PIO P P . XI CONFIRMATUS, AD DIRI

MENDA DUBIA CIRCA COMPETENTIAM SACRARUM CONGREGATIONUM (AD 

NORMAM CAN. 245 C. I. C.). 

DUBIA 

SOLUTA IN PLENARIIS COMITIIS DIERUM 13 ET 27 MENSIS NOVEMBRIS ANNI 1922 

T. « Ut rum facultas concedendi sodalibus religiosis, u t r iusque sexus , 

d ispensat ionem super lege ieiunii eucharistici ad sacram Synaxim reci

piendam, pert ineat ad Sacram Congregationem de disciplina Sacramen

to rum an ad Sacram Congregationem de Religiosis ». 

Resp . : « Per t inere ad Sacram Congregationem de Religiosis ». 

II. « Utrum quae respiciunt obligationes Or.dinibus maior ibus ad

nexas vel validitatem sacrae Ordinationis, quoad sodales religiosos, 

decernenda pertineant ad Sacram Congregationem de Sacramentis an 

ad Sacram Congregationem de Religiosis ». 

Resp . : « Per t inere ad Sacram Congregationem de Sacramentis , ad 

n o r m a m can. 1993 C. I. C. ». 

III . « Ut rum Sacra Congregatio Consistorialis an Sacra Congre

gatio Concilii sit competens ad decernendum circa ea quae respic iunt : 

1) sacerdotes sive a lumnos sive magistros in scholis laicalibus; 

2) associationes inter clerum earumque foederationem ; 
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3) erectionem et suppressionem unius vel al ter ius dignitatis in Capi

tulis const i tut is ; 

4) reditus et bona ad mensas episcopales spectant ia ». 

Resp . : Ad l u m : « Competentem esse Sacram Congregationem Con

cilii ». 

Ad 2 u m : « Competentem esse Sacram Congregationem Concilii. Haec 

tamen, in iis quae respiciunt associationes vel earum foederationes inter 

clerum alicuius nat ionis universae, informationem petere a Sacra Con

gregatione Consistoriali ne omittat ». 

Ad 3 u m e t 4 u m : « Competentem esse Sacram Congregationem Con

sistorialem ». 

TV. « Utrum concessio facultatis al ienandi bona, quae spectant ad 

Seminaria dioecesana, pert ineat ad Sacram Congregationem de Semi

nariis et Studiorum Universi tat ibus an ad Sacram Congregationem Con

cilii ». 

Resp. : « Pertinere ad Sacram Congregationem de Seminariis et Stu

diorum Universitatibus ». 

Quas responsiones, Ssmus D. N. P ius div. Prov. P p . XI, in audien

tia diei 5, mensis decembris, anni 1922, infrascripto Secretario concessa, 

approbare dignatus est. 

Romae, die 7, mense decembri, anno 1922.